ITEM 1 — Projeto de Lei n° 38/2020, de autoria do Prefeito - Altera o Anexo  HI  da Lei 
Municipal n°5.164/2017, de 19 de outubro de 2017 (PPA) e altera o anexo HA da Lei n°5.304, de 25 de julho de 
2019 (LDO) - Autorizando a abertura de crédito especial no montante de R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e 
duzentos reais), para contratação de serviços de tecnologia da informação. PARECERES DAS COMISSÕES 
PERMANENTES DA CASA. P DISCUSSÃO E VOTAÇÃO. 

ITEM 2 — Proposta de Emenda à Lei Orgânica do Município n° 02/2020, de autoria dos 
-vereadores `Nag,ner Luiz Ferreira, Antônio Franco dos Santos "Bacarie, Fabio Jose Polisiriani, Patricia i`viorato